
M a g i s t r á t  m ě s t a  Č e s k é  B u d ě j o v i c e
O d b o r  o c h r a n y  ž i v o t n í h o  p r o s t ř e d í
n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I ,  č .  1 / 1

IČ: 002 44 732 DIČ: CZ 002 44 732 číslo tel. ústředny: 38 680 11 11
 

Magistrát města České Budějovice
Odbor ochrany životního prostředí
Nám. Př. Otakara II. 1/1
370 92  České Budějovice

Internet: http://www.c-budejovice.cz

Č.j.: OOZP/5887-2/2023/Pak       Vyřizuje: Tel.: E-mail:                                                    Datum:
Sp.zn.: OOZP/5887/2023/Pak     Ing. Pařízková 386 801 115 Parizkovae@c-budejovice.cz         11.7.2023     

R O Z H O D N U T Í

Veřejná vyhláška

Magistrát města České Budějovice, odbor ochrany životního prostředí jako příslušný vodoprávní 
úřad podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), ustanovení § 106 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen vodní zákon)

U D Ě L U J E

žadateli, kterým je:

SUDOP Praha, Olšanská 1a, 130 00, Praha 3, IČ: 25793349 

P O V O L E N Í

dle  § 14 odst. 1. písm. c) vodního zákona, povolení ke geologickým pracím v ochranném pásmu vod. 
zdroje II.b – vnější vrtů Vidov, v rámci stavby:

„Jižní tangenta – II.etapa“

V rámci přípravy stavby musí být proveden podrobný geotechnický průzkum – provedení vrtných 
geologických prací respektive 68 (48 vrtů a 20 sond), geofyzikálního měření, dokumentace, likvidace 
vrtů záhozem a uvedení pozemků do původního stavu. 

Průměr jednotlivých vrtů se bude pohybovat v rozmezí 195 až 156 mm. Po provedení budou vrty 
likvidovány původním vytěženým materiálem vrtného jádra, které bude zpětně použito k zasypání 
vrtů.
Vybrané vrty budou dočasně vystrojeny perforovanou plastovou PE pažnicí, zajišťující stabilitu stěn 
vrtů a na povrchu kryty ocelovou výpažnicí s uzamykatelnou hlavou a výstražným terčem. Tyto vrty 
budou sloužit pro režimní sledování úrovně hladiny podzemní vody. 

na parcelách:

katastrální území na parcele 
parc.č.

vrt 
IG

hl. 
(m)

vrt 
HG

hl. 
(m) DP hl. 

(m)
Souřadnice v systému 

S-JTSK (Y,X)

Roudné 565/10 J1 6,00 756166.5637
1171921.8785

Roudné 565/12 J2 4,00 756174.8329
1172030.7394

Roudné 565/14 J3 5,00 756186.0961
1172139.0722

Viz rozdělovník

http://www.c-budejovice.cz/


OOZP/5887-2/2023/Pak 2. strana  

Roudné 502/6 DP4 20,00 756169.3508
1172232.5791

Roudné 502/5 J5 20,00 756191.7206
1172235.6774

Roudné 498/3 J6 20,00 756165.7963
1172253.2346

Roudné 498/3 DP7 20,00 756186.8281
1172256.9046

Roudné 498/11 J8 14,00 756150.0148
1172335.7228

Roudné 498/12 J9 25,00 756099.6100
1172399.0327

Roudné 498/12 J10 25,00 756121.2709
1172413.1836

Roudné 498/12 J11 22,00 756093.2205
1172428.7113

Roudné 498/13 J12 22,00 756071.0003
1172454.9770

Roudné 498/16 J13 22,00 756046.7646
1172478.6958

Plav 802/10 DP24 16,00 755554.4669
1172629.1539

Plav 802/10 J25 16,00 755557.4763
1172638.1461

Plav 802/1 J26 16,00 755544.3149
1172631.3584

Plav 802/1 DP27 16,00 755546.2724
1172641.4724

Plav 802/1 DP28 14,00 755458.9771
1172650.4911

Plav 802/1 J29 12,00 755346.7560
1172671.2206

Heřmaň u ČB 831/10 HJ30 14,00 755251.7532
1172687.3666

Heřmaň u ČB 831/11 DP31 6,00 755137.1178
1172701.3346

Heřmaň u ČB 846/1 J32 12,00 755026.4833
1172689.8282

Heřmaň u ČB 852/149 HJ33 16,00 754878.5554
1172651.8968

Heřmaň u ČB 852/29 DP34 16,00 754872.7909
1172670.4081

Nedabyle 368/2 J35 12,00 754787.7271
1172637.1746

Nedabyle 405 HJ36 14,00 754705.2619
1172608.7252

Heřmaň u ČB 852/27 J37 14,00 754682.6300
1172628.4580

Nedabyle 292/1 J38 10,00 754618.7894
1172600.9926

Nedabyle 392/3 DP39 6,00 754529.3364
1172558.2756

Nedabyle 389/2 J74 5,00 754460.0159
1172691.8781

Nedabyle 389/2 J40 6,00 754412.3299
1172554.4703

Nedabyle 389/3 J41 7,00 754326.8325



OOZP/5887-2/2023/Pak 3. strana  

1172536.1450

Nedabyle 423/16 J42 8,00 754248.9940
1172525.9531

Nedabyle 393 J43 14,00 754168.8768
1172508.8757

Nedabyle 393 DP44 14,00 754170.9341
1172535.3536

Nedabyle 364/13 J45 14,00 754106.1901
1172513.1806

Nedabyle 364/13 J46 14,00 754108.7824
1172534.1228

Borovnice u ČB 1642 J47 6,00 753972.4934
1172540.5002

Borovnice u ČB 1615 J48 6,00 753852.5138
1172572.6330

Borovnice u ČB 1613 DP49 5,00 753741.8089
1172616.9431

Borovnice u ČB 1611 J50 5,00 753652.2020
1172665.5755

Borovnice u ČB 1609 DP51 5,00 753571.3425
1172720.8717

Borovnice u ČB 1606 J52 5,00 753493.5192
1172786.7356

Borovnice u ČB 1606 DP53 5,00 753422.8061
1172857.4292

Borovnice u ČB 1655 J54 4,00 753349.4804
1172933.8119

Borovnice u ČB 1627 J55 4,00 753283.8342
1173001.2583

Borovnice u ČB 1581 J56 4,00 753219.7309
1173067.0542

Borovnice u ČB 1628 J75 4,00 753292.8815
1172862.5100

Borovnice u ČB 1628 DP76 4,00 753165.2918
1172971.7226

Borovnice u ČB 1581 J57 4,00 753138.1345
1173137.9385

Borovnice u ČB 1581 J58 6,00 753055.0647
1173193.4938

Borovnice u ČB 1581 J59 7,00 752967.5563
1173237.4742

Borovnice u ČB 588/1 J60 16,00 752855.0794
1173262.6003

Borovnice u ČB 582/26 DP61 16,00 752864.6632
1173291.2963

Nová Ves u ČB 490/11 DP62 16,00 752813.2512
1173270.4758

Nová Ves u ČB 490/11 J63 16,00 752819.1841
1173303.3734

Nová Ves u ČB 490/11 J64 8,00 752730.5950
1173302.4798

Nová Ves u ČB 490/11 J65 6,00 752636.7628
1173285.8877

Nová Ves u ČB 490/11 DP66 4,00 752513.5211
1173292.9336

Nová Ves u ČB 490/11 J67 4,00 752385.3758
1173280.3070



OOZP/5887-2/2023/Pak 4. strana  

Nová Ves u ČB 490/11 DP68 4,00 752257.6923
1173267.7260

Nová Ves u ČB 490/11 J69 4,00 752125.3963
1173258.4759

Nová Ves u ČB 496 J70 4,00 751948.0930
1173273.2264

Nová Ves u ČB 494/1 DP71 4,00 751774.3833
1173329.5239

Nová Ves u ČB 491/1 J72 4,00 751677.0889
1173384.9455

Nová Ves u ČB 491/1 DP73 4,00 751557.8828
1173482.3111

Nová Ves u ČB 499/1 J77 4,00 751944.3375
1173131.7749

Nová Ves u ČB 499/1 DP78 4,00 751989.1906
1173022.3284

Záměr se nachází v ochranném pásmu II. stupně jímacího území Vidov vyhlášené VLHZ ONV České 
Budějovice rozhodnutím č. Vod/3996/89/Stě ze dne 15. 12. 1989 ve znění pozdějších změn; v 
hydrogeologickém rajónu: 2160 Budějovická pánev, v útvaru podzemních vod 21600 Budějovická 
pánev; v úvaru povrchových vod HVL_0370 Malše od Stropnice po ústí do toku Vltava; ČHP: 1-06-02-
0770-0-00 Malše a 1-06-02-0740-0-00 Zborovský potok.

Povolení se uděluje se stanovením následujících povinností a podmínek:

1. Doba, po kterou se souhlas uděluje: 2 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

2. Průzkumné geologické práce musí být provedeny v souladu s projektem geologických prací dle § 
5 odst. 1 vyhlášky č. 369/2004 Sb., o projektování, provádění a vyhodnocování geologických 
prací, oznamování rizikových geofaktorů a o postupu při výpočtu zásob výhradních ložisek.

3. Během vrtných prací bude přítomna osoba odborně způsobilá pro projektování, provádění a 
vyhodnocování geologických prací v oboru geologie přip. hydrogeologie.

4. Žadatel má povinnost ohlásit vodoprávnímu úřadu dokončení průzkumných geolog. prací.

5. Budou respektovány podmínky:

Vyjádření Jihočeského vodárenského svazu ze dne 7.6.2023 zn.: 2023/417:
Navržená trasa Jižní tangenty ČB, II. část kříží tyto sítě a zařízení v majetku a správě Jihočeského 
vodárenského svazu:
- Vodovod ÚV Plav - VDJ Včelná z oceli průměr 1020/10 mm. Vodovod je aktivně katodicky 

chráněn.
- Vodovod ÚV Plav - VDJ a ČS Hosín II z oceli průměr 1020/10 mm. Vodovod je aktivně 

katodicky chráněn.
- Vodovod ČS Vidov - ÚV Plav z oceli DN 800. Vodovod je aktivně katodicky chráněn.
- Kanalizace - železobeton DN 800 mm.
- Plynovod PE - průměr 110/10 mm.
- Kabely 3x185AYKCY ÚV Plav - ČS Vidov.
- Příjezdová komunikace k ÚV Plav napojená na silnici Vidov - Heřman.
Dále upozorňujeme, že ÚV Plav je zásobována elektrickou energií ze stávajících vedení VN, které 
kříží trasu plánované Jižní tangenty České Budějovice II. etapa.
Stavba se nachází v ochranném pásmu 2. stupně vnější vodního zdroje VIDOV. V tomto 
ochranném pásmu platí základní ekologické zásady.
Při výstavbě budou dodrženy základní zásady ochrany životního prostředí, vyplývající z obecně 
platných zákonných opatření.
Vytýčení sítí provozovaných společností JVS v zájmovém území si objednejte u Bednáře Viktora, 
tel. 602 195 786, bednar@jvs.cz.

mailto:bednar@jvs.cz


OOZP/5887-2/2023/Pak 5. strana  

Toto vyjádření společnosti JVS má platnost 2 roky ode dne vydání a neslouží k ohlášení stavby, 
územnímu a stavebnímu řízení.

Vyjádření Lesy České Republiky, s.p., lesní správa Hluboká nad Vltavou ze dne 4.4.2023 
č.j.:LRC205/000952/2023

…souhlasí se vstupem na uvedené PUPFL a s provedením sond geotechnického průzkumu na 
uvedených PUPFL a v jejich ochranném pásmu, zřizovaných v rámci stavby „Jižní tangenta České 
Budějovice, II. etapa“ dle předložené situace (umístění vrtli na lesních pozemcích), a to za 
předpokladu splnění následujících požadavků pří realizaci stavby i po jejím ukončení:

- budou dodržovány zásady ochrany PUPFL dle ust. § 13, 20 a 22 zákona č. 289/1995 Sb. v 
platném zněni o lesích

- při realizaci prací bude postupováno tak, aby nedocházelo ke Škodám na lesních pozemcích a 
porostech - v případě jejich vzniku budou tyto uhrazeny v plné výši (výkopové práce v 
blízkosti stromů budou prováděny tak, aby nedošlo k poškození kořenového systému těchto 
stromů)

- vrty budou umístěny mimo tělesa komunikace
- investor/zhotovitel stavby nebude požadovat omezení ve využívání PUPFL, nebo změnu 

způsobu hospodaření v lese, a to ani následně, a je si vědom, že pouze za těchto předpokladů 
bylo vydáno souhlasné stanovisko ke stavbě

- nepovoluje se skladování zeminy, stavebního materiálu a odpadů ha PUPFL musí být 
dodržovány požární předpisy

- veškeré práce budou prováděny tak, aby nedošlo k ohrožení životního prostředí únikem 
nebezpečných látek

- LČR, s. p. a ostatní vlastníci výše uvedených PUPFL nepřebírají odpovědnost za případné 
škody na zdraví a majetku, vzniklé pádem stromů nebo jejich částí zvýše uvedených PUPFL a 
za škody, způsobené na hydrogeologických vrtech třetími osobami

6. Provádějící geologického průzkumu si opatřit souhlas vlastníka pozemku, případně je povinen 
dle zákona č. 416/2009 Sb. oznámit provádění průzkumných prací vlastníkovi pozemku.

Odůvodnění:

Dne 31. 5. 2023 podal žadatel SUDOP Praha, Olšanská 1a, 130 00, Praha 3, IČ: 25793349 žádost o 
povolení hydrogeologických prací se zásahem do pozemku v ochranném pásmu II. stupně jímacího 
území Vidov (vyhlášené VLHZ ONV České Budějovice rozhodnutím č. Vod/3996/89/Stě ze dne 15. 12. 
1989 ve znění pozdějších změn). Vodoprávní úřad přistoupil k vydání rozhodnutí bezodkladně, neboť 
řízení o povolení geologických prací v ochranných pásmech vodních zdrojů se týká nejvíce správce 
ochranného pásma, jehož kladné stanovisko bylo předloženo. Jedná se o stavbu dopravní 
infrastruktury podle zákona č. 416/2009 Sb. o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací ve znění pozdějších předpisů (dopravní 
infrastrukturou pro účely tohoto zákona se rozumí stavby dálnic nebo silnic I. třídy nebo stavby s nimi 
související, další stavby dopravní infrastruktury nebo stavby s nimi související umisťované v plochách 
nebo koridorech vymezených v platné politice územního rozvoje, nebo v územně plánovací 
dokumentaci vymezené veřejně prospěšné stavby dopravní infrastruktury nebo stavby s nimi 
související). 
V souladu s § 2f zákona č. 416/2009 Sb.: Každý je povinen umožnit provádění měření a průzkumných 
prací v rámci přípravy stavby dopravní, vodní nebo energetické infrastruktury prováděné vlastníkem, 
správcem nebo provozovatelem veřejné dopravní nebo veřejné technické infrastruktury (dále jen 
"oprávněný investor") 14), a to i před zahájením řízení, kterým se stavba umisťuje nebo povoluje, 
nebo řízení, kterým se stavba umisťuje a povoluje. Za tímto účelem má oprávněný investor a jím 
zmocněné osoby právo vstupovat a vjíždět na cizí nemovité věci…

S přihlédnutím k tomu, že řešení navrhované žadatelem je technicky i ekonomicky odůvodněné, 
nejsou ohroženy ani poškozeny veřejné zájmy a práva jiných, vyhovuje vodoprávní úřad žádosti a 
rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku.



OOZP/5887-2/2023/Pak 6. strana  

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k Odboru životního 
prostředí, zemědělství a lesnictví Krajského úřadu Jihočeského kraje v Č. Budějovicích podáním 
u zdejšího správního orgánu.
Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 
pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.
Povolení k odběru podzemní vody je vydáváno bez ohledu na jakost podzemní vody v místě tohoto 
povoleného nakládání. 

Ing. Radek Kyrian
Vedoucí odboru ochrany životního prostředí

Magistrát města, Odbor kanceláře tajemníka a příslušné obce žádáme o zveřejnění vyhlášky 
obvyklým způsobem na veřejné tabuli. Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů, poté je 
nutno toto potvrzené oznámení poslat zpět na zdejší odbor.

Vyvěšeno dne : ………………………………………….                Sejmuto dne : ………………………………………

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení

Obdrží:
stavebník (dodejka):

- SUDOP Praha, Olšanská 1a, 130 00, Praha 3 
Další účastníci řízení (dodejky):

- Obec Borovnice
- Obec Heřmaň
- Obec Nedabyle
- Obec Nová Ves
- Obec Plav
- Obec Roudné
- Obec Vidov
- Povodí Vltavy, s.p., Litvínovická 5, Závod Horní Vltava, Č. Budějovice
- Jihočeský vodárenský svaz 
- Zemědělský podnik Malše a.s.
- AGS Agro České Budějovice a.s.
- Šindelířová Lenka, Vidovská 131, 37007 Roudné
- Tripes Jiří, Komenského 43, 37007 Roudné
- Smudek Ladislav, Plavská 30, 37007 Roudné
- Graman Václav, Plavská 14, 37007 Roudné 
- Graman Václav, Jakubova 127, 37007 Roudné
- Graman Bohuslav, M. Chlajna 1278/1, České Budějovice 2, 37005 České Budějovice
- Nováková Martina, č. p. 139, 37335 Horní Stropnice
- Janás Vít Bc., Plavská 572, 37381 Kamenný Újezd
- Koudelková Jaroslava, č. p. 5, 37007 Plav
- Hadač Jiří, Taussigova 1165/15, Kobylisy, 18200 Praha 8
- Hadač Luděk, Kosmonautů 1234, Strakonice I, 38601 Strakonice
- Bárta Oldřich Ing., V Oudolí 375, Hradiště, 39701 Písek
- Hrábková Petra, Školní 348, Želivec, 25168 Sulice



OOZP/5887-2/2023/Pak 7. strana  

- Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 3, 37010 České 
Budějovice

- Statutární město České Budějovice, nám. Přemysla Otakara II. 1/1, České Budějovice 1, 37001 České 
Budějovice

- Hanus Hana, Lange Dreef 64, 3972 TC Driebergen, Nizozemsko
- Erhart Josef, č. p. 13, 37006 Nedabyle
- Stará Barbora, Zderazská 1010/12, Radotín, 15300 Praha 5
- Kliment Jiří, č. p. 131, 37007 Nedabyle
- Kliment Silvestr, č. p. 5, 37006 Nedabyle
- Mazák Jaromír, č. p. 79, 37007 Plav
- Troup Ondřej, č. p. 42, 37007 Borovnice
- Kostohryz Zbyněk, č. p. 124, 37323 Svatý Jan nad Malší
- Kostohryzová Lenka Ing., č. p. 124, 37323 Svatý Jan nad Malší
- AGS AGRO České Budějovice a.s., Třebízského 1217, 37401 Trhové Sviny
- Pivcová Václava, č. p. 43, 37006 Nedabyle
- Štindl Václav, č. p. 120, 37323 Svatý Jan nad Malší
- Štindlová Irena, č. p. 120, 37323 Svatý Jan nad Malší
- Kvačková Marie, č. p. 41, 26701 Málkov
- Trapl Libor, č. p. 1, 37007 Borovnice
- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové
- RAINER AGRAR s.r.o., Studentská 1655/1b, České Budějovice 2, 37005 České Budějovice

K umístění na úřední desce (dodejky) – se žádostí o vyvěšení na 15 dnů:
- Magistrát města – Odbor vnitřních věcí – Úřední deska, -zde-


		2023-07-11T10:07:37+0000
	Kyrian Radek Ing.
	Konverze dokumentu




